
Офіційно опубліковано 22.06.2015 

 
 

 

Правління Національного банку України 
 

 

П О С Т А Н О В А 

 

 
22 червня 2015 року м. Київ №  395 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного банку України  

від 09 червня 2015 року № 363 
 

 

З метою підвищення стійкості банківської системи України, захисту 

інтересів кредиторів і вкладників та сприяння забезпеченню вчасного 

виконання зобов’язань банків України, керуючись статтями 6, 7, 13, 15, 42, 55 

Закону України “Про Національний банк України”, Правління Національного 

банку України постановляє: 
 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

09 червня 2015 року № 363 “Про заходи щодо зміни умов користування 

кредитами для підтримки ліквідності банків за операціями репо” такі зміни: 
 

1) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 

“Банк, який звертається з клопотанням про зміну умов кредитних 

договорів, укладених за кредитами для підтримки ліквідності під програми 

фінансового оздоровлення та кредитами для збереження ліквідності банків, 

подає оновлену програму фінансового оздоровлення  на строк до 10 червня 

2020 року (включно), документи щодо забезпечення, визначені в підпунктах  

“д” – “ж” пункту 3.1 глави 3 Положення № 327 (у разі недостатності наявного 

забезпечення), а також графік повернення основного боргу за кредитами для 

підтримки ліквідності під програми фінансового оздоровлення та кредитами 

для збереження ліквідності банків, підписаний головою правління банку”; 
 

2) пункт 9 доповнити словами та цифрами “не пізніше 10 робочих днів 

після отримання від банку повного пакета документів,  визначеного в пункті 

2 цієї постанови, та висновків відповідних підрозділів Національного банку 

України”; 



2 

3) у пункті 10 слово “серпня” замінити словом “вересня”. 

 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Писарука О. В. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 
 

 

Голова        В. О. Гонтарева 

 

Інд. 2 


